
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 15-11-2011 n. 196 

 

 

Oggetto: Lite promossa dalla Sig.ra B.A. dinanzi al Giudice di Pace di 

Firenze. Costituzione in giudizio (Rif. n. 4278).  

  

 

 

L’anno Duemilaundici (2011), il giorno Quindici (15) del mese di Novembre, alle 

ore 10:10 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Simona Bonafe’ , Andrea Giorgi  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Marco Pagani  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO: 

- che in data 15.03.2011 è stato notif icato a questa Amministrazione atto di 

citazione dinanzi al Giudice di Pace di Firenze promosso dalla Sig.ra B.A. per 

ottenere il r isarcimento di tutt i i danni subiti nel sinistro occorso in data 

30.06.2010, in Viuzzo del Padule all’altezza del n.c. 8 – udienza 21.06.2011;  

 

- che alla data del sinistro il Comune di Scandicci era assicurato con la polizza 

R.C.T.-R.C.O. Amministratori n. 21700330 dell’AXA Assicurazioni – Agenzia di 

Empoli e che quest’ult ima ha attribuito il n. 4207/99/7567; 

 

- Che con Delibera di Giunta Comunale n. 79 del 12/05/2011 è stato autorizzato 

il Sindaco del Comune di Scandicci a costituirsi in giudizio dinanzi al Giudice di 

Pace di Firenze per la causa promossa dalla Sig.ra B.A. ed a conferire mandato 

per la rappresentanza processuale all’Avv. Antonio Parigi, dello Studio legale 

Associato Pisani Passiatore Parigi, con sede legale in Firenze, Via XX 

Settembre n. 6;  

 

- Che in data 10/10/2011 è stato notif icato a questa Amministrazione atto di 

citazione dinanzi al Giudice di Pace di Firenze in riassunzione della causa 

suddetta (Rif. n. 4278);  

 

- Che in data 12/10/2011 (prot. 37399) è stata data comunicazione dello stesso 

all’AXA Agenzia di Empoli, al Centro Liquidazione Danni nonché all’Avv. 

Antonio Parigi;  

 

- Che in data 10/11/2011 è pervenuta a questa Amministrazione la 

comunicazione da parte di AXA Assicurazioni – C.L.D. Firenze - con la quale si 

comunica di aver affidato nuovamente l’incarico di difensore del Comune di 

Scandicci all’Avv. Parigi Antonio, dello Studio Legale Associato Pisani-

Passiatore-Parigi, con sede legale in Firenze, Via XX Settembre n. 6 per la 

causa riassunta; 

 

- PRESO ATTO che lo stesso legale ha segnalato la necessità di adottare 

apposita delibera di Giunta che esprima nuovamente la volontà del Comune a 

resistere nel giudizio di cui trattasi; 

 

- RAVVISATA, quindi, l’opportunità di costituirsi in giudizio per la causa dinanzi 

al Giudice di Pace di Firenze affidando l’incarico di Patrocinante di questo 

Comune all’Avv. Parigi Antonio, dello Studio Legale Associato Pisani-

Passiatore-Parigi, con sede legale in Firenze, Via XX Settembre n. 6; 



 

- RITENUTO OPPORTUNO dichiarare il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267; 

 

- VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento ai 

sensi e per gli effett i dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

- Con votazione unanime  

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della citazione in riassunzione promossa dalla Sig.ra 

B.A. dinanzi al Giudice di Pace di Firenze nei confronti del Comune di 

Scandicci, in persona del Sindaco pro tempore, a comparire all’udienza 

del 22/02/2012.  

 

2. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore del Comune di Scandicci a 

costituirsi in giudizio dinanzi al Giudice di Pace per la causa promossa 

dalla Sig.ra B.A. 

 

3. Di autorizzare, altresì, il Sindaco pro-tempore del Comune di Scandicci a 

conferire mandato per la rappresentanza processuale 

dell’Amministrazione Comunale all’Avv. Parigi Antonio, dello Studio 

Legale Associato Pisani Passiatore Parigi, con sede legale in Firenze, 

Via XX Settembre n. 6. 

 

4. Di dare atto che il presente incarico non comporta alcuna spesa a carico 

di questa Amministrazione in quanto, come previsto dalla polizza di 

assicurazione, le spese saranno sostenute da parte della Compagnia 

Assicuratrice.  

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

5.  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per 

gli effett i dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 



 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Rocco Lauletta F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


